

Nr 59.

Ankom till riksdagens kansli den 3 juni 1916 kl. 11.30 f. m.

Memorial, i anledning av kamrarnes skiljaktiga beslut rörande bankoutskottets utlåtande nr 54, i anledning av väckt motion angående bearbetning m. m. av viktigare in- och utländskt riksdagstryck.

I en inom andra kammaren av herr Branting väckt motion, nr 90 hade motionären hemställt, »att riksdagen må *dels* uppdraga åt fullmäktige i riksgäldskontoret att låta tills vidare genom riksdagens interparlamentariska grupp anordna bearbetning, översättning och utgivande, i huvudsaklig överensstämmelse med antydda riktlinjer, av viktigare in- och utländskt riksdagstryck, *dels* bemyndiga fullmäktige att av förslagsanslaget till riksdagskostnaderna bestrida erforderliga utgifter för ifrågavarande arbete, som, i den mån det utkommer, skall avgiftsfritt tillställas de riksdagens ledamöter, vilka därom framställa begäran, ävensom de utländska riksförsamlingar, som bereda svenska riksdagen motsvarande förmån i utbytesväg».

Med anledning härav hade utskottet i sitt ovannämnda utlåtande hemställt,

att riksdagen, i anledning av förevarande motion II: 90, måtte *dels* uppdraga åt fullmäktige i riksgäldskontoret att låta tills vidare genom riksdagens bibliotek anordna bearbetning, översättning och utgivande, i huvudsaklig överensstämmelse med i motionen antydda riktlinjer, av viktigare in- och utländskt riksdagstryck,

dels ock bemyndiga fullmäktige att av förslagsanslaget till riksdagskostnader anvisa högst 7,000 kronor årligen, räknat från och med den 1

Bihang till riksdagens protokoll 1916. 8 saml. 45 häft. (Nr 59).

januari 1917, för bestridande av erforderliga utgifter för ifrågavarande arbete, som, i den mån det utkommer, skall avgiftsfritt tillställas de riksdagens ledamöter, vilka därom framställa begäran, ävensom de utländska riksförsamlingar, som bereda svenska riksdagen motsvarande förmån i utbytesväg.

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag har första kammaren avslagit såväl utskottets hemställan som den i ämnet väckta motionen, under det att andra kammaren bifallit utskottets hemställan.

Då frågan synes utskottet böra avgöras genom gemensam omröstning, får utskottet föreslå följande voteringsproposition:

•Den, som i likhet med första kammaren vill avslå såväl bankoutskottets hemställan som den i ämnet väckta motionen II: 90, röstar

Ja;

Den det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har riksdagen i likhet med andra kammaren bifallit utskottets hemställan och således beslutit

dels uppdraga åt fullmäktige i riksgäldskontoret att låta tills vidare genom riksdagens bibliotek anordna bearbetning, översättning och utgivande, i huvudsaklig överensstämmelse med i motionen antydda riktlinjer, av viktigare in- och utländskt riksdagstryck,

dels ock bemyndiga fullmäktige att av förslagsanslaget till riksdagskostnader anvisa högst 7,000 kronor årligen, räknat från och med den 1 januari 1917, för bestridande av erforderliga utgifter för ifrågavarande arbete, som, i den mån det utkommer, skall avgiftsfritt tillställas de riksdagens ledamöter, vilka därom framställa begäran, ävensom de utländska riksförsamlingar, som bereda svenska riksdagen motsvarande förmån i utbytesväg».

Stockholm den 3 juni 1916.

På bankoutskottets vägnar:

ERNST HEDENSTIERN.

Vid detta ärendes avgörande hava närvarit:

av första kammaren: herrar *Hedenstierna*, *Neiglick*, *Ekman*, *Hallin*, *Gustafsson*, *Wickman*, friherre *Langenskiöld* och *Roos* samt

av andra kammaren: herrar *Vahlquist*, *Söderberg* i Stockholm, *Olsson* i Blädinge, *Kristensson*, *Söderberg* i Hobborn, *Lindvall*, *Borggren* och *Anderson* i Knapasjö.

Reservation

av herrar *Hedenstierna*, *Hallin*, *Gustafsson*, friherre *Langenskiöld*, *Roos*, *Olsson* i Blädinge, *Söderberg* i Hobborn och *Lindvall*, vilka inom utskottet uttalat den uppfattning, att frågan icke bort göras till föremål för gemensam omröstning.
